

تشکیل شورای هماهنگی ۳ مقام ناظر مالی

مدیرعامل بانک توسعه صادرات پیشنهاد تشکیل شورای ثبات و هماهنگی بازارهای مالی توسط ۳ ناظر مالی مهم یعنی سازمان بورس، بانک مرکزی و بیمه مرکزی ارائه کرد. علی صالح آبادی، طرح یکپارچه سازی در نظام مالی کشور را یکی از موضوعات بسیار مهم و قابل طرح در این همایش عنوان کرد و افزود: سه مقام ناظر بازار سرمایه (سازمان بورس و اوراق بهادار)، ناظر بازار پول (بانک مرکزی) و ناظر بیمه (بیمه مرکزی) در حال فعالیت هستند که این سه مقام ناظر به صورت مستقل وظیفه سیاست گذاری و نظارت هریک از بازارها را به طور مجزا به عهده دارند.

انتشار اوراق سلف

با تعیین قیمت خودرو

دبیر کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: خودروسازان به منظور تامین مالی خود اقدام به انتشار اوراق سلف خودرو خواهند کرد و خریداران نیز برای پوشش ریسک قیمت خودرو به این ترتیب اینکه قیمت خودرو را شورای رقابت تعیین می کند هیچ منافاتی با انتشار اوراق سلف خودرو ندارد. سیدعباس موسویان افزود: با این تفاسیر هم خریداران و هم فروشندگان خودرو از انتشار این اوراق منتفع خواهند شد و موضوع دیگری این است که قیمت خودروهای داخلی هر روز در بازار آزاد بسته به عوامل مختلف بالا و پایین می رود به طوریکه قیمت یک خودرو از قیمت کارخانه بالاتر و قیمت خودرویی دیگر از نرخ کارخانه ای خود پایین تر است.

زمان احتمالی بازگشایی

نمادسایپا

مدیر اداره نظارت بر ناشران سازمان بورس زمان احتمالی بازگشایی نماد سایپا بعد از اعلام تعدیل ۱۲۶ درصدی سود را اعلام کرد. سعیدمحمد علیزاده درباره این سؤال که با توجه به انتشار سود جدید هر سهم سال جاری سایپا، چه زمان نماد این شرکت بزرگ خودرو ساز باز خواهد شد؟ توضیح داد: با توجه به انتشار اصلاحیه اولین سود هر سهم سال جاری این شرکت، دیروز بررسی های لازم از اطلاعات اعلامی انجام می شود.

عرضه سهام ۱۵ شرکت دولتی

در خردادماه

سهام ۱۵ شرکت دولتی در سومین ماه امسال از طریق فرابورس و مزایده و auktor می شود. به گزارش روابط عمومی سازمان خصوصی سازی؛ واگذاری سهام ۱۵ شرکت دولتی از طریق فرابورس و مزایده در سید و auktorهای خردادماه دولت قرار دارد که بر این اساس ۱۰۰ درصد سهام شرکت پرورش کرم ابریشم ایران معادل ۳۲۵ هزار و ۱۲۵ سهم به صورت ۲۰ درصد نقد و بقیه اقساط ۶ ساله در روز نهم خرداد امسال روی میز فروش می رود. این بلوک در حالی به قیمت پایه هر سهم ۵ میلیون و ۶۸۰ هزار و ۵۳۲ ریال و ارزش کل پایه یک هزار و ۶۳۴ میلیارد و ۹۰۶ میلیون و ۴۶۶ هزار و ۵۰۰ ریال به مزایده می رود که مبلغ سپرده شرکت در این رقابت ۳۹۴ میلیارد ریال تعیین شده است.

برگزاری مجمع عمومی عادی

فرابورس در ۱۰ خرداد

صاحبان سهام فرابورس ایران، عصر روز دهم خردادماه برای تشکیل مجمع عمومی عادی سالانه گرد هم می آیند. مجمع عمومی عادی سالانه شرکت فرابورس ایران برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۳۹۴ راس ساعت ۱۵ روز دوشنبه ۱۰ خردادماه ۱۳۹۵ در محل تالار قلم مرکز همایش های بین المللی سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران برگزار می شود.



«صندوق پروژه» راهکار خروج از رکود

سرمایه گذاری این امکان را فراهم کرد، تا مردم سرمایه های اندک خود را در قالب این صندوق ها سرمایه گذاری کنند. بر این اساس هر گونه تنوع بخشی در حوزه تامین مالی که موجب تحرک بخشی صنعت ساختمان و مسکن شود، مورد حمایت شورای عالی بورس است و با موافقت کمیته فقهی ابزار های جدید معرفی می شود.

و توسعه صندوق های سرمایه گذاری تخصصی در کشور در کنار حضور بانک ها و شرکت های تامین سرمایه تخصصی در اقتصاد ایران ضروری است. وی افزود: اتاق تعاون اعتقاد دارد که تامین مالی تخصصی برای اطمینان بخشی بازار و جامعه هدف، نیازمندان به نقدینگی و تامین کنندگان ضرورت داشته و باید با ایجاد واحدهای

عظیمی راه اندازی صندوق های پروژه را راهکاری برای خروج از رکود عنوان کرد و گفت: تشکیل بازار پنجم با عنوان بورس تعاون طی سال گذشته به متولیان بازار سرمایه محول شد، اما تا این لحظه هیچ گویویی در این زمینه وجود ندارد. ماشاء اله عظیمی، دبیر کل اتاق تعاون ایران و عضو ناظر شورای عالی بورس به خبرنگار بورس خبرگزاری فارس گفت: راه اندازی

برای تسویه بخشی از بدهی دولت صورت گیرد؛

فروش هزار میلیارد تومان اسناد خزانه اسلامی

برداشت از حساب ذخیره ارزی و خصوصی سازی شرکت ها است.

این کارشناس با بیان اینکه عدم تعادل درآمدهای دولتی و هزینه ها منجر به کسری بودجه می شود ادامه داد: هزینه های دولت از سه بخش اعتبارات هزینه ای یا جاری، تملک دارایی سرمایه ای و تملک دارایی مالی تشکیل شده است. مهمترین وجوه اعتبارات هزینه ای یا جاری دولت شامل حقوق کارمندان و بیمه های اجتماعی است. همچنین اصلی ترین فاکتور تملک دارایی سرمایه ای بودجه عمرانی است و در نهایت مصارف ناشی از تملک دارایی مالی شامل بازپرداخت اوراق مشارکت یا وام ها است و در مواقعی که هزینه های جاری بیش از منابع مالی باشد با کسری بودجه مواجه می شویم. وی با اشاره به تامین منابع مالی دولت از طریق واگذاری دارایی ها مالی شامل انتشار اوراق مشارکت، برداشت از حساب ذخیره



ارزی و خصوصی سازی شرکت ها و تأکید بر کسری بودجه دولت ابراز داشت: ایجاد تعادل در هزینه ها و درآمدهای دولتی امری ضروری به نظر می رسد و یکی از ابزارهای اصلی آن عرضه و انتشار اوراق بدهی است. عبداله ای افزود: بخشی از تامین منابع مالی دولت در سال جاری، از محل فروش و انتشار ۳۷۵۰۰ میلیارد تومان اوراق بدهی پیش بینی شده است. این اوراق از ۵۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت ۱۵۰۰۰ میلیارد تومان صکوک اجاره دولتی و ۷۵۰۰ میلیارد تومان اسناد خزانه اسلامی تشکیل شده و تامین منابع مالی دولت از طریق فروش اوراق بدهی، نسبت به سال گذشته ۵۰ درصد افزایش داشته است.

پیش بینی شده است.

ابزار مهم تامین مالی دولت

محسن عبداله ای معاون تامین مالی شرکت کارگزاری بانک کشاورزی عنوان کرد: منابع مالی دولت از سه بخش درآمد، واگذاری دارایی های سرمایه ای و واگذاری دارایی های مالی تشکیل شده است. اهم منابع درآمدی دولت شامل مالیات، سود سهام دولت و شرکت های دولتی است. همچنین مهمترین منابع حاصل از واگذاری دارایی سرمایه ای شامل فروش نفت و زمین و ساختمان است. به شکل کلی منابع حاصل از واگذاری دارایی ها مالی نیز شامل انتشار اوراق مشارکت،

شدن نداشت تا اینکه در نهایت ۱۰ هزار میلیارد ریال در ۲۳ اسفندماه ۱۳۹۴ با سررسید یک ساله برای پرداخت بدهی های دولت و طرح های تملک عمرانی منتشر و در ۲۳ اسفندماه گذشته سررسید شد. به گفته مدیرکل مدیریت بدهی های وزارت اقتصاد، در سال گذشته نزدیک به ۵۰ هزار میلیارد ریال اسناد خزانه اسلامی برای پرداخت بدهی دولت به پیمانکاران وزارتخانه های نیرو و راه و شهرسازی منتشر شد.

مهدی بنائی گفت: در لایحه بودجه امسال ۷۵ هزار میلیارد ریال اسناد خزانه اسلامی با سررسید یک تا سه سال برای پرداخت مابه التفاوت قیمت واقعی با فروش (یارانه)

حداکثر تا سه سال منتشر کرده و در قبال بدهی های مسجل بخش دولتی و با توافق پیمانکاران به صورت تنزیلی (با کسر از بهای اسمی) در اختیار آنها قرار می دهد. در واقع دولت می تواند با انعقاد قراردادهای مربوط به مبادله های واقعی، اوراق بهادار خزانه را برای سررسید معین در اختیار بانک ها، پیمانکاران پروژه های کوتاه مدت یا تامین کنندگان نیازهای جاری و به طور کلی طلبکاران دولت قرار دهد و از این راه نیازها و هزینه های جاری و کوتاه مدت خود را تامین مالی کند. تسویه بدهی دولت با پیش بینی خزانه اسلامی در سال ۱۳۹۳ آغاز شد و در بودجه این سال نیز دیده شد اما فرصت عملیاتی

پنجشنبه سرنوشت ساز بازار سرمایه

فعالان بورس گوش به زنگ اخبار از وزارت اقتصاد

۳۸ درصد بازدهی مثبت به تعادل دست یابد؛ آن هم پس از اعتراضاتی که نسبت به اعمال محدودیت خرید و فروش در این نماد اعمال شده بود و برای کارگزاران تا حد زیادی در دسر ساز شد. گروه پالیسی هم روند نسبتاً معادل و البته مثبتی را در ادامه روزهای قبل دنبال کردند؛ هر چند قدرت آنها به اندازه دیروز نبود. در این میان زمنه مهابادی مبنی بر توافق احتمالی دولت برای استمهال و یا موافقت با تجدید ارزیابی برخی شرکت ها و صنایع با برخوردار از معافیت مالیاتی در سال جاری باعث شده تا دوباره حرف و حدیث های مختلفی برای برخی شرکت ها و گروه ها شکل گیرد. در عین حال انتظار برای تقسیم سود مناسب در برخی گروه ها از جمله دارایی ها، شرکت های کوچک سیمانی صادرات محور و دیگر تک سهم های کوچک بازار همچنان برای معامله گران خرده پا با اقبال روبرو است. در عین حال مجمع فوق العاده دیروز سهامداران شرکت شیشه و گاز حاکی از خبرهای بسیاری در این شرکت بود از جمله اینکه این شرکت علاوه بر واگذاری زمین کارخانه مهرآباد خود به شرکت ساسان و بکارگیری نقدینگی حاصل از این واگذاری در روند تولید و فروش شرکت بنا دارد افزایش سرمایه ای قابل توجه را از محل سود انباشته به تصویب هیات مدیره برساند. اما سرمایه گذاران و اهالی تالار چشم انتظار امروز هستند که برخی مدیران بازار وعده اعلام اخبار مهم و سیاست گذاری های جدید در شورای عالی بورس را داده اند، باید گوش به زنگ اخبار این شورا بود؛ شاید خبری مهم در میان باشد.

قیمت به معاملات خود پایان داد. حال بایستی دید «خودرو» برای استفاده از معافیت مالیاتی و افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها چه تمهیداتی به کار گرفته است. در نماد «فارااک» هم دیروز تحركات مثبتی مشاهده شد و سهم مذکور تحت تأثیر اقبال خریداران با صف همراه بود و در حالی که چندین بار با عرضه از سوی حقوقی مواجه شد، اما باز هم قدرت خریداران این سهم را به صف خرید کشاند.

دیروز همچنین سرمایه گذاران شاهد معامله بلوک ۲ میلیون سهمی در نماد «اکنتور» روی قیمت ۵۱۵۸۱٫۵ ریالی بودند که با معامله این بلوک قیمت سهم روی تابلوی معاملات خرد نیز جهش قیمتی کرد تا در نهایت سهم وارد دامنه نوسان مثبت قیمت ها شود. بلوکی که چندی پیش شایعه انصراف خریداران آن مطرح شد و در نتیجه قیمت سهم تحت تأثیر آن با کاهش مواجه گردد. دیروز «هرمز» هم با اعلام گزارش عملکرد ۱۲ ماهه سال ۹۴ و پوشش ۱۶۲ درصدی آخرین سود برآوردی خود متوقف شد تا بررسی های لازم پیرامون این تعدیل مثبت صورت گیرد. همین گزارش علت تمام اقبال خریداران طی روزهای گذشته به این سهم و رشد قیمت آن از مرز حدود ۱۵۰ تومان تا ۲۱۰ تومان را کاملاً توجیح کرد. اما جالب است که سهامدار ۹۵ درصدی این شرکت چندان واکنشی در مقابل این گزارش و اثری که می تواند از این رشد سودآوری داشته باشد، از خود نشان نداد و به نوعی نسبت به گزارش مذکور بی اعتنایی کرد. دیروز «چکاپا» هم با لایحه منفی شد تا پس از تحقق حدود

در همین حال شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز گذشته با ۳۱۲ واحد افزایش به ۷۶ هزار و ۲۹۲ واحد رسید. همچنین در این روز «فولاد» با ۴۱ واحد افزایش شاخص، بیشترین تأثیر مثبت را بر جا گذاشت و در مقابل «تاپیکو» با ۴۷ واحد کاهش، بیشترین تأثیر منفی را بر روی شاخص داشت. شاخص فرابورس نیز با ۱۳ واحد افزایش به رقم ۸۱۸ واحد رسید. گفتنی است ارزش کل معاملات در بازار بورس به رقم ۲۴۳۶ میلیارد ریال و ارزش کل معاملات در بازار فرابورس به رقم ۱۵۴۴ میلیارد ریال رسید. دیروز تالار شیشه های معاملات نسبتاً مطلوب و گرمی را پشت سر گذاشت تا پایان اردیبهشت ماه با افزایش قیمت ها در برخی گروه ها و رشد نماگرها همراه شود.

معاملات آخرین روز از ماه جاری در حالی آغاز شد که شب گذشته گزارش افزایش سودآوری سایپا برای سال مالی ۹۵ از ۴۵ به ۱۰۲ ریال سود روی کدال رفت تا تعدیل ۱۲۶ درصدی برای این شرکت خودروساز رقم بخورد. این موضوع و انتشار خبری پیرامون احتمال قیمت گذاری بلوک «ورنسا» دو برابری قیمت روی تابلوی معاملات خرد باعث تشکیل صف میلیونی خریداران شد و افزایش تقاضا برای این سهم تا جایی پیش رفت که با وجود عرضه های پی در پی، باز هم تقاضای خریداران در سقف قیمت های مجاز روزانه موجب پایداری صف در پایان معاملات بود. «خودرو» هم با توجه به برخی شایعات پیرامون احتمال نهای شدن افزایش سرمایه این خودروساز تا هفته آتی، دیروز در حالی که در شروع بازار منفی بود، اما با افزایش

گروه بورس - طی چند روز گذشته وزیر اقتصاد از آغاز روزهای خوش بازار سرمایه در خرداد ماه سال جاری خبر داد، به نظر می رسد این تحولات به دلیل تصمیمات جدید تیم اقتصادی دولت باشد در همین ارتباط شورای عالی بورس و مسئولین اقتصادی کشور روز پنجشنبه هفته جاری جلسه ای برگزار خواهند کرد. طی هفته جاری علی طیب نیا با اعلام اینکه خردادماه سال جاری خبرهای خوبی آشکار خواهد شد، سمت و سوی این اخبار را در جهت رونق دو بازار موزای سرمایه و مسکن دانست و با بیان اینکه نرخ بهره بانکی بالاست از کاهش ای نرخ طی چند ماه آینده خبر داد.

در همین راستا از یک منبع خبری آگاه مطلع شدیم که روز پنجشنبه هفته جاری، شورای عالی بورس و مسئولین اقتصادی کشور جلسه ای برگزار خواهند کرد تا در خصوص وعده های وزیر اقتصاد و ابهامات پیرامون صنایع مختلف فعال در بازار سرمایه، تصمیم گیری انجام و با اتخاذ یک راه کار مناسب علامت سوال های ایجاد شده برای بازار بورس را پاسخ دهند. بر این اساس، باید دید پس از اعلام نتیجه نهایی جلسه شورای عالی بورس و تیم اقتصادی دولت چه اقدامی در جهت بهبود شرایط بازار سرمایه انجام خواهد گرفت. به نظر می رسد اظهارات وزیر اقتصاد در جهت آغاز خردادی پر حادثه و اتخاذ تصمیماتی جدید در جلسه مذکور قطعاً بر روند بورس اثر گذار خواهد بود و باعث ایجاد روند تازه در این بازار خواهد شد و به این ترتیب باید منتظر نتیجه جلسه فردا شورای عالی بورس ماند. خبری مهم در میان است

یورومانی در لندن میزبان قالیباف بورس شد!

اقتصادی بین المللی انتظار دارند که بتوانند از طریق کانال های رسمی که همان بانک ها هستند پول خود را به ایران منتقل کنند. قالیباف اصل افزود: البته این مساله نیز در کنفرانس مطرح شد که به دلیل مساله تحریم ها یک فاصله ده ساله بین بانک های بین المللی و ایران اتفاق افتاده و اجرایی شدن برجام به معنای این نیست که یک شبه این فاصله از بین برود و برای رفع موانع نیاز به زمان است.

در این کنفرانس بحث نقل و انتقال پول به ایران بود و اینکه به رغم اجرایی شدن برجام، به دلیل عدم سازگیری تعاملات بانکی، سرمایه گذاران خارجی همچنان پول های خود را به شکل قدیمی و از طریق صرافی ها به ایران منتقل می کنند و تاکنون گشایش زیادی در این زمینه صورت نگرفته است. وی بیان داشت: یکی از موارد مهمی که در کنفرانس لندن با حضور مقامات دولتی انگلیس مطرح شد این بود که جامعه سرمایه گذاران خارجی و فعالان

مدیرعامل بورس اوراق بهادار تهران که برای شرکت در کنفرانس بانکی و مالی «اتصال مجدد ایران به جامعه مالی جهانی» به لندن سفر کرده بود پیش بینی کرد در صورت حل شدن بحث نقل و انتقال پول، شاهد حجم گسترده سرمایه گذاری خارجی در بورس و دیگر بخش های مختلف اقتصادی ایران خواهیم بود. حسن قالیباف اصل در گفت و گو با ایرنا گفت: یکی از بحث های صورت گرفته